УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХАРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  15.09.2020                                                                                                                      № 162
г. Харовск

О разработке олимпиадных
заданий отборочного этапа
Всероссийской краеведческой олимпиады
«60 параллель»

В целях проведения отборочного этапа Всероссийской краеведческой олимпиады «60 параллель» (далее - Олимпиада),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав предметно-методической комиссии (Приложение 1).
1.1. Предметно-методической комиссии разработать олимпиадные задания отдельно для каждой возрастной группы: 1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 классы, критерии оценки выполненных заданий.
Олимпиадные задания включают вопросы по истории, литературе, географии, экологии, экономике, культуре Вологодской области, связанные с персоналиями.
Тема вопросов по истории «Северный мужик - воин-защитник, исторический деятель Вологодского края»
Тема вопросов по географии «Северный мужик - первопроходец, путешественник, исследователь, ученый Вологодского края».
Тема вопросов по литературе и культуре «Северный мужик - ремесленник, поэт, писатель, художник, музыкант Вологодского края».
1.2. Предметно-методической комиссии направить разработанные олимпиадные задания Лебедевой А.А., главному специалисту по организационно-методической работе, до 18 сентября 2020 года.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста  по организационно-методической работе Лебедеву А.А., МКУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений».

[image: ]
[image: ]Начальник Управления образования                                                           И.В. Аверина

Приложение 1
к приказу Управления образования
от_15.09.2020_№_162_

Состав предметно-методической комиссии
отборочного этапа краеведческой олимпиады
«60 параллель»

1.  Беляева Ирина Игоревна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Ильинская ООШ», руководитель РМО учителей русского языка и литературы.
2.  Силова Марина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова».
3. Гвоздева Наталия Витальевна, учитель начальных классов МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова».
4. Саксина Любовь Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова».
5. Гурьева Светлана Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»
4.  Гурьева Надежда Юрьевна, учитель истории и обществознания, МБОУ «Харовская СОШ №2»
5. Сняткова Ирина Владимировна, учитель географии и биологии МБОУ «Харовская СОШ №2».
6. Григорьева Ольга Владимировна, учитель географии МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова».
7. Прибыш Светлана Степановна, учитель ОБЖ МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова».

image1.jpeg